
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19
dicembre 2013, n. 2501

Sostegno al reddito ‐ Ratifica convenzione Regione
Puglia/Inps.

L’Assessore al Lavoro Leo Caroli, di concerto con
l’Assessore alla Formazione Professionale Alba
Sasso, sulla base dell’istruttoria espletata dal
responsabile del procedimento Francesca Abbre‐
scia, dai Dirigenti del Servizio Politiche per il Lavoro,
Luisa Anna Fiore, e dal Dirigente del Servizio Forma‐
zione Professionale, Anna Lobosco, riferisce quanto
di seguito:

Con deliberazione di Giunta regionale n.249 del
19.02.2013 è stato approvato il Piano straordinario
per i percettori di ammortizzatori sociali. Fra i vari
interventi previsti rientra anche il sostegno al red‐
dito in favore di quei lavoratori che sulla base degli
Accordi sottoscritti con le parti sociali risultino
esclusi dalla fruizione degli ammortizzatori sociali in
deroga per l’anno 2013.

Con atto dirigenziale n. 609 in data 6 agosto 2013
è stato approvato il relativo avviso pubblico finaliz‐
zato alla acquisizione delle istanze dei potenziali
beneficiari al quale hanno aderito n. 4139 lavora‐
tori.

Considerato l’elevato numero di potenziali bene‐
ficiari, al fine di procedere ad una tempestiva liqui‐
dazione delle somme in favore degli stessi, la
Regione Puglia ha chiesto la collaborazione dell’Inps
per la liquidazione delle somme eventualmente
spettanti ai lavoratori.

Considerato che la copertura finanziaria è assicu‐
rata dagli impegni assunti dal Dirigente del Servizio
Formazione Professionale con atti dirigenziali
n.2098/2012 per 10.075.778,87 e n.1398/08 per
814.156,84.

Preso atto della disponibilità dell’Istituto, si rende
necessario procedere alla modifica della DGR
249/2013 nella parte in cui dispone che i sussidi
saranno erogati direttamente dalla Regione Puglia
e procedere alla approvazione dello schema di con‐
venzione allegato al presente provvedimento, per
farne parte integrante e sostanziale, delegando alla
firma dello stesso L’Assessore al Lavoro;

Copertura finanziaria di cui alla legge regionale
n. 28/2001 e smi

La presente deliberazione non comporta implica‐
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze
istruttorie innanzi illustrate propongono alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.

Il presente provvedimento è di competenza della
G.R. ‐ ai sensi dell’art. 4, co.4 lett. K) della L.R. 7/97
e dalla deliberazione di G.R. n. 3261/98 ‐

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta degli
Assessori al Lavoro e alla Formazione Professionale

viste le dichiarazioni posta in calce al presente
provvedimento dalla Responsabile del procedi‐
mento e dai Dirigenti del Servizio Politiche per il
Lavoro e Formazione Professionale che ne attestano
la conformità alla legislazione vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di prendere atto e di approvare quanto esposto
in narrativa e che qui si intende integralmente
riportato;

2. di approvare lo schema di convenzione allegato
al presente provvedimento per farne parte inte‐
grante e sostanziale;

3. di delegare l’Assessore al Lavoro alla sottoscri‐
zione della convenzione con l’INPS;

4. di incaricare il Servizio Politiche per il Lavoro di
curare gli adempimenti rivenienti dal presente
atto;

5. di disporre la pubblicazione integrale del pre‐
sente provvedimento sul BURP.

Il Segretario della Giunta                Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

3341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐20143342



3343Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐20143344



3345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐2014




